PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/2021/NQ-HĐND
	Hậu Giang, ngày 26 tháng 10 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2021 (LẦN 4)
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
KHÓA X KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2021 (lần 4); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2021 (lần 4), với số vốn 179.021 triệu đồng, cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn năm 2020 kéo dài sang năm 2021: 7.535 triệu đồng (Đính kèm Phụ lục I).
2. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 các nguồn vốn thuộc ngân sách địa phương: 51.486 triệu đồng (Đính kèm Phụ lục II).

3. Bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 nguồn vốn ứng trước nhà đầu tư: 120.000 triệu đồng (Đính kèm Phụ lục III).

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang Khóa X Kỳ họp thứ Tư thông qua ngày 26 tháng 10 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 04 tháng 11 năm 2021./.
	Nơi nhận:
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ (HN-TP. HCM);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp huyện;
- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trần Văn Huyến

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1697637367/Phu luc-.zip

Phu luc-.xlsx

PL1 Dieu chinh 2020 kéo dài

			Phụ lục I

			ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2020 KÉO DÀI SANG NĂM 2021

			(Kèm theo Nghị quyết số          /2021/NQ-HĐND ngày  26  tháng  10  năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang)

			ĐVT: Triệu đồng

									Thời gian khởi công hoàn thành			Quyết định chủ trương/Quyết định đầu tư									Kế hoạch năm 2020 kéo dài sang năm 2021															Kế hoạch năm 2020 kéo dài sang năm 2021 điều chỉnh, bổ sung															Giảm			Tăng			Ghi chú

												Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành			Tổng mức đầu tư 						Chia theo nguồn vốn															Chia theo nguồn vốn

															Trong đó:						Tổng			Ngân sách địa phương												Tổng			Ngân sách địa phương

															Tổng số (tất cả các nguồn vốn)			Trong đó: Ngân sách địa phương						Cân đối ngân sách						Thu vượt tiền sử dụng đất năm 2019			Thu vượt XSKT năm 2019						Cân đối ngân sách						Thu vượt tiền sử dụng đất năm 2019			Thu vượt XSKT năm 2019

																								Trong cân đối ngân sách			Xổ số kiến thiết												Trong cân đối ngân sách			Xổ số kiến thiết

			1			2			6			7			8			9

						TỔNG CỘNG									504,933			498,687			28,519			43			13,768			11,229			3,479			28,519			43			13,768			11,229			3,479			7,535			7,535

			A			TỈNH QUẢN LÝ									374,777			374,777			13,811			43			13,768			-			-			13,036			43			12,993			-			-			1,271			496

			I			Sở Thông tin và Truyền thông									241,777			241,777			936			43			893			-			-			936			43			893			-			-			496			496

			1			Xây dựng Chính quyền điện tử và đô thị thông minh tỉnh Hậu Giang giai đoạn 2021 - 2025			2021-2024			51/NQ-HĐND, 04/12/2020; 17/NQ-HĐND, 11/5/2021			225,500			225,500			893						893									409						409									484

			2			Xây dựng khung kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Hậu Giang			2018-2020			243/QĐ-SKHĐT, 31/10/2017			500			500			30			30												27			27												3

			3			Xây dựng phần mềm quản lý cơ sở dữ liệu Kiều bào tỉnh Hậu Giang			2020-2022			298a/QÐ-SKHĐT, 31/10/2019			780			780			13			13												4			4												9

			4			Trang bị, nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin cho các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.			2021-2023			292/QĐ-SKHĐT, 09/9/2021			14,997			14,997			-															496			12			484												496

			II			Sở Y tế									133,000			133,000			12,875			-			12,875			-						12,100			-			12,100			-						775			-

			1			Mua sắm trang thiết bị y tế tuyến tỉnh, tuyến huyện			2020-2022			1931/QÐ-UBND, 31/10/2019			133,000			133,000			12,875						12,875									12,100						12,100									775

			B			HUYỆN QUẢN LÝ									130,156			123,910			14,708			-			-			11,229			3,479			15,483			-			775			11,229			3,479			6,264			7,039			-

			I			Ủy ban nhân dân thành phố Vị Thanh									107,644			104,910			11,229			-			-			11,229						11,229			-			-			11,229						3,987			3,987

			1			Cầu Sông Lá trên tuyến đường 19/8, xã Vị Tân			2020-2022			1165/QĐ-UBND, 30/6/2020			27,345			24,611			11,229									11,229						7,242									7,242						3,987

			2			Xây dựng 06 trục đường nội ô thành phố Vị Thanh 			2019-2023			519/QĐ-UBND, 02/4/2019			80,299			80,299			-															3,987									3,987									3,987			Thu hồi tạm ứng 3.987 triệu đồng theo Công văn 131/UBND-NCTH ngày 25/01/2021

			II			Ủy ban nhân dân huyện Vị Thủy									5,000			5,000			-			-			-			-						775			-			775			-						-			775

			1			05 Nhà văn hóa các ấp thị trấn Nàng Mau			2021-2023			4440/QĐ-UBND, 07/12/2020			5,000			5,000			-															775						775												775

			III			Ủy ban nhân dân thành phố Ngã Bảy									17,512			14,000			3,479			-			-			-			3,479			3,479			-			-			-			3,479			2,277			2,277

			1			Nhà thi đấu Bóng rổ, thành phố Ngã Bảy			2020-2022			1291/QĐ-UBND, 26/6/2020			14,000			14,000			3,479												3,479			1,202												1,202			2,277

			2			Nâng cấp sửa chữa lộ bờ phải kênh Láng Sen, ấp Láng Sen và Láng Sen A, xã Hiệp Lợi			2017-2019			3730/QĐ-UBND,
31/10/2016			3,512						-															2,277												2,277						2,277

PL2 Dieu chinh 2021

			Phụ lục số II

			ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2021

			(Kèm theo Nghị quyết số          /2021/NQ-HĐND ngày  26  tháng  10  năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang)

			Đơn vị: Triệu đồng

			STT			Danh mục dự án			Thời gian khởi công hoàn thành			Quyết định chủ trương/Quyết định đầu tư									Kế hoạch vốn năm 2021																		Kế hoạch vốn năm 2021 điều chỉnh, bổ sung																		Giảm			Tăng			Ghi chú

												Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành			Tổng mức đầu tư 						Tổng số			Trong đó:															Tổng số			Trong đó:

															Tổng số (tất cả các nguồn vốn)			Trong đó: Ngân sách địa phương						Cân đối ngân sách			Xổ số kiến thiết			Tiền sử dụng đất			Thu vượt tiền sử dụng đất năm 2020			Thu vượt XSKT năm 2020						Cân đối ngân sách			Xổ số kiến thiết			Tiền sử dụng đất			Thu vượt tiền sử dụng đất năm 2020			Thu vượt XSKT năm 2020

						TỔNG SỐ									2,156,320			1,675,275			207,485			66,925			137,616			2,700			229			15			207,485			66,925			137,616			2,700			229			15			51,486			51,486

			A			Hỗ trợ khuyến khích đầu tư trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn (5% trong tổng số vốn Cân đối ngân sách)															8,000			8,000															-																		8,000			-

			B			Vốn chuẩn bị đầu tư dự án khởi công mới năm 2022															5,043			300			4,728									15			2,300			300			2,000												2,743

			C			Vốn chuẩn bị đầu tư dự án khởi công mới năm 2021									1,569,200			1,200,000			-			-			-			-			-			-			3,000			3,000			-			-			-			-			-			3,000

						Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông và nông nghiệp tỉnh									1,569,200			1,200,000			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			3,000			3,000			-			-			-			-			-			3,000

						Dự án khởi công mới năm 2021									1,569,200			1,200,000			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			3,000			3,000			-			-			-			-			-			3,000

			1			Đường tỉnh 926B, tỉnh Hậu Giang kết nối tuyến Quản lộ Phụng Hiệp, tỉnh Sóc Trăng			2021-2026			28/NQ-HĐND 10/11/2020; 12/NQ-HĐND 14/7/2021			1,569,200			1,200,000			- 0																		3,000			3,000																		3,000

			D			Vốn thực hiện dự án									587,120			475,275			194,442			58,625			132,888			2,700			229			-			202,185			63,625			135,616			2,700			229			15			40,743			48,486

			*			TỈNH QUẢN LÝ									533,643			421,798			176,895			44,090			132,576			-			229			-			167,167			33,347			133,576			-			229			15			40,743			31,015

			I			Ban Quản lý Khu Nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Hậu Giang									104,000			104,000			24,820			24,820			-			-			-			-			16,820			16,820			-			-			-			-			8,000			-

						Dự án khởi công mới năm 2021									104,000			104,000			24,820			24,820			-			-			-			-			16,820			16,820			-			-			-			-			8,000			-

			1			Giải phóng mặt bằng: Khu mời gọi đầu tư cây trồng cạn và vi sinh (giai đoạn 1); Khu thực nghiệm trình diễn (giai đoạn 2) thuộc Khu Trung tâm - Khu Nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Hậu Giang)			2021-2024			118/QĐ-UBND, 22/01/2021			104,000			104,000			24,820			24,820															16,820			16,820															8,000

			II			Công an tỉnh

np: np:
vượt									107,793			31,426			19,499			19,270			-			-			229			-			16,756			16,527			-			-			229			-			2,743			-

						Dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm 2021									107,793			31,426			19,499			19,270			-			-			229			-			16,756			16,527			-			-			229			-			2,743			-

			1			Cơ sở làm việc Công an thị xã Ngã Bảy (nay là thành phố Ngã Bảy) thuộc Công an tỉnh Hậu Giang

HUNGVI: HUNGVI:
Tên dự án có chỉnh			2020-2023			7105/QĐ-BCA-H02, 13/8/2020; 11072/QĐ-BCA-H02, 30/12/2020			107,793			31,426			19,499			19,270									229						16,756			16,527									229						2,743						Thu hồi tạm ứng TQNS 16.456 triệu đồng (vốn cân đối ngân sách 16.227 triệu đồng; thu vượt tiền sử dụng đất năm 2020 là 229 triệu đồng) theo số giải ngân thực tế 29.884 triệu đồng

			III			Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh									167,251			131,773			59,576			-			59,576			-			-			-			44,591			-			44,576			-			-			15			20,000			5,015

						Dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm 2021									79,731			44,253			10,176			-			10,176			-			-			-			14,191			-			14,176			-			-			15			1,000			5,015

			1			Nhà tang lễ tỉnh Hậu Giang và một số hạng mục chức năng khác			2019-2022			08/NQ-HĐND, 23/4/2019			50,000			14,522																					5,015						5,000									15						5,015

			2			Mở rộng diện tích xây dựng Khu di tích lịch sử “Địa điểm thành lập Ủy ban Mặt trận Dân tộc giải phóng miền Nam tỉnh Cần Thơ” tại xã Thạnh Xuân, huyện Châu Thành A			2020-2022			1907/QĐ-
UBND;
31/10/2019			29,731			29,731			10,176						10,176												9,176						9,176												1,000

						Dự án khởi công mới năm 2021									87,520			87,520			49,400			-			49,400			-			-			-			30,400			-			30,400			-			-			-			19,000			-

			1			Cải tạo mở rộng bệnh viện chuyên khoa Tâm thần - Da liễu tỉnh			2021-2023			57/QĐ-SKHĐT,
09/02/2021			10,221			10,221			5,000						5,000												1,000						1,000												4,000

			2			Cải tạo mở rộng Trung tâm kiểm nghiệm Dược phẩm - Mỹ phẩm tỉnh			2021-2023			254/QĐ-UBND,
09/02/2021			20,000			20,000			8,400						8,400												2,900						2,900												5,500

			3			Trường THPT Cây Dương 			2021-2023			15/QĐ-UBND
06/01/2021			21,299			21,299			14,000						14,000												10,500						10,500												3,500

			4			Trường THPT Vĩnh Tường			2021-2023			260/QĐ-UBND,
09/02/2021			18,000			18,000			11,000						11,000												8,000						8,000												3,000

			5			Trường THPT Long Mỹ			2021-2023			259/QĐ-UBND,
09/02/2021			18,000			18,000			11,000						11,000												8,000						8,000												3,000

			IV			Công ty Cổ phần cấp nước và vệ sinh môi trường nông thôn Hậu Giang									57,999			57,999			34,000			-			34,000			-			-			-			24,000			-			24,000			-			-			-			10,000			-

						Dự án khởi công mới năm 2021									57,999			57,999			34,000			-			34,000			-			-			-			24,000			-			24,000			-			-			-			10,000			-

			1			Trạm cấp nước tập trung liên xã Hòa An và xã Hiệp Hưng, huyện Phụng Hiệp (Công suất 200m³/h)			2021-2023			737/QĐ-UBND, 19/4/2021			43,000			43,000			21,000						21,000												14,000						14,000												7,000

			2			Nâng cấp, mở rộng Trạm cấp nước tập trung Phương Phú, huyện Phụng Hiệp (Nâng công suất từ 50m³/h lên 100m³/h)			2021-2023			93/QĐ-SKHĐT 16/3/2021			14,999			14,999			13,000						13,000												10,000						10,000												3,000

			V			Đài Phát thanh và Truyền hình Hậu Giang									96,600			96,600			39,000			-			39,000			-			-			-			65,000			-			65,000			-			-			-			-			26,000

						Dự án khởi công mới năm 2021									96,600			96,600			39,000			-			39,000			-			-			-			65,000			-			65,000			-			-			-			-			26,000

			1			Nâng cấp hệ thống Phát thanh - Truyền hình Hậu Giang			2021-2024			163/QĐ-UBND, 27/01/2021			96,600			96,600			39,000						39,000												65,000						65,000															26,000

			**			HUYỆN QUẢN LÝ									53,477			53,477			17,547			14,535			312			2,700			-			-			35,018			30,278			2,040			2,700			-			-			-			17,471

			I			Ủy ban nhân dân thành phố Ngã Bảy									18,793			18,793			7,339			6,239			-			1,100			-			-			10,339			9,239			-			1,100			-			-			-			3,000

						Dự án khởi công mới năm 2021									18,793			18,793			7,339			6,239			0			1,100			-			-			10,339			9,239			-			1,100			-			-			-			3,000

			1			Nâng cấp lộ Mang Cá, xã Đại Thành			2021-2023			2576/QĐ-UBND,  03/12/2020			5,000			5,000			1,500			1,500															3,000			3,000																		1,500

			2			Nâng cấp, mở rộng đường vào trung tâm phường Lái Hiếu (đoạn từ đường Ngô Quyền đến Trụ sở phường)			2021-2023			2573/QĐ-UBND, 03/12/2020			3,193			3,193			1,100									1,100									2,600			1,500						1,100												1,500

			3			Lộ kênh Đào (đoạn từ Mái Dầm đến Ba Ngàn A), xã Đại Thành			2021-2023			2575/QĐ-UBND,  03/12/2020			5,600			5,600			2,000			2,000															2,000			2,000

			4			Nâng cấp sửa chữa kho vũ khí Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, trụ sở Công an xã Tân Thành và xã Đại Thành			2021-2023			2568/QĐ-UBND, 03/12/2020			1,000			1,000			739			739															739			739

			5			Lộ ven kênh Lái Hiếu, khu vực IV, phường Lái Hiếu			2021-2023			2572/QĐ-UBND, 03/12/2020			2,000			2,000			1,000			1,000															1,000			1,000

			6			Lộ kênh 1000 thuộc khu vực IV, phường Lái Hiếu			2021-2023			2584/QĐ-UBND, 03/12/2020			2,000			2,000			1,000			1,000															1,000			1,000

			II			Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp									7,000			7,000			2,000			2,000			-			-			-			-			4,243			4,243			-			-			-			-			-			2,243

						Dự án khởi công mới năm 2021									7,000			7,000			2,000			2,000			-			-			-			-			4,243			4,243			-			-			-			-			-			2,243

			1			Tuyến từ trường THCS Hòa Mỹ đến Ngã Tư Phủ Thuật			2021-2023			7610/QĐ-UBND,
7/12/2020			7,000			7,000			2,000			2,000															4,243			4,243																		2,243

			III			Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A									22,684			22,684			7,896			6,296			-			1,600			-			-			18,396			16,796			-			1,600			-			-			-			10,500

						Dự án khởi công mới năm 2021									22,684			22,684			7,896			6,296			-			1,600			-			-			18,396			16,796			-			1,600			-			-			-			10,500

			1			Đường giao thông đoạn từ nhà ông Giang đến nhà ông Thuấn			2021-2023			 4632/QĐ-UBND,  07/12/2020			4,000			4,000			1,500			1,500															3,000			3,000																		1,500

			2			Tuyến giao thông nông thôn kênh Tế 			2021-2023			 4627/QĐ-UBND,  07/12/2020			6,000			6,000			600			600															4,600			4,600																		4,000

			3			Đường giao thông hẻm nước mắm Y Hương			2021-2023			 4624/QĐ-UBND, 07/12/2020			2,000			2,000			700			700															1,900			1,900																		1,200

			4			Tuyến giao thông nông thôn Kênh Bờ Tràm 			2021-2023			 4622/QĐ-UBND, 07/12/2020			4,684			4,684			1,600									1,600									3,500			1,900						1,600												1,900

			5			Tuyến giao thông nông thôn kênh Dậy 			2021-2023			 4618/QĐ-UBND, 07/12/2020			6,000			6,000			3,496			3,496															5,396			5,396																		1,900

			IV			Ủy ban nhân dân huyện Vị Thủy									5,000			5,000			312			-			312			-			-			-			2,040			-			2,040			-			-			-			-			1,728

						Dự án khởi công mới năm 2021									5,000			5,000			312			-			312			-			-			-			2,040			-			2,040			-			-			-			-			1,728

			1			05 Nhà văn hóa các ấp thị trấn Nàng Mau			2021-2023			4440/QĐ-UBND, 07/12/2020			5,000			5,000			312						312												2,040						2,040															1,728

&"Times New Roman,Regular"&13&P

PL3 Ung nha dau tu

			Phụ lục III

			BỔ SUNG KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2021 ỨNG TRƯỚC NHÀ ĐẦU TƯ

			(Kèm theo Nghị quyết số          /2021/NQ-HĐND ngày  26  tháng  10  năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang)

			Đơn vị: Triệu đồng

			STT			Danh mục dự án			Thời gian khởi công hoàn thành			Quyết định chủ trương/Quyết định đầu tư									Nhu cầu vốn năm 2020									Kế hoạch vốn năm 2021						Số, ngày TBKL			Ghi chú			Ghi chú			Ghi chú			Ghi chú			Ghi chú			Ghi chú			Ghi chú

												Số quyết định; ngày, tháng, năm ban hành			Tổng mức đầu tư 						Tổng số (tất cả các nguồn vốn)			Trong đó:						Tổng số (tất cả các nguồn vốn)			Trong đó:

															Tổng số (tất cả các nguồn vốn)			Ứng trước nhà đầu tư						Thu vượt tiền sử dụng đất năm 2020			Thu vượt XSKT năm 2020						Ứng trước nhà đầu tư

																																																												87,863			ERROR:#REF!

						TỔNG SỐ									216,499			216,499			9,672			9,672			0			120,000			120,000			0			0			0			0			0			0			0						ERROR:#REF!			30,733

						UBND huyện Châu Thành									216,499			216,499			9,672			9,672			- 0			120,000			120,000			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0						ERROR:#REF!

			*			Dự án khởi công mới năm 2021									216,499			216,499			9,672			9,672			- 0			120,000			120,000			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0			- 0						ERROR:#REF!

			1			Khu tái định cư cho Nhà máy Nhiệt điện Sông Hậu 2			2020 -2023			696/QĐ-UBND, 12/4/2021			216,499			216,499			9,672			9,672						120,000			120,000																											ERROR:#REF!